
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МАМАДЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш, 

Республика Татарстан, 422190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ
М.Жфлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш., 

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

Постановление
№  /  if~

\

Карар
от «СкЗ » О G_______ 2020 г.

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 26.09.2016г. №1188 «О создании муниципальной 
экспертной комиссии по анализу случаев возврата 
детей из замещающих семей Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан в 
государственные организации»

В соответствии с пунктом 3.4 постановления Республиканской комиссии по 
делам несовершеннолетних Кабинета Министров Республики Татарстан от 
19.05.2016 N 14-16 "Об обеспечении защиты прав детей, находящихся под опекой и 
попечительством и проживающих в приемных семьях", приказом Министерства 
образования и науки Республики Татарстан от 26.07.2016 N под - 1437/16 "Об 
экспертной комиссии по анализу случаев возврата детей из замещающих семей 
Республики Татарстан", с целью принятия необходимых комплексных мер, 
недопущения вторичного сиротства и возврата детей в государственные 
организации Республики Татарстан, Исполнительный комитет Мамадышского 
муниципального района ‘ Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить (по согласованию) состав муниципальной экспертной комиссии 
по анализу случаев возврата детей из замещающих семей Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан в государственные организации, 
утвержденной постановлением исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан от 26 сентября 2016 года N 1188 в 
новой редакции (Приложение N 1).

2. Раздел 4 Положения о муниципальной экспертной комиссии по анализу 
случаев возврата детей из замещающих семей Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан в государственные организации, утвержденной 
постановлением Исполнительного комитета Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан от 26 сентября 2016 года N 1188 считать в следующей 
редакции:

0 О О О G 1 0 5 С О

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru


4. Состав комиссии

4.1. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель 
(заместители) председателя комиссии, ответственный секретарь комиссии и члены 
комиссии.

4.2. Членами комиссии являются руководители (их заместители) органов и 
учреждений системы профилактики, а также могут являться представители иных 
государственных (муниципальных) органов и учреждений, представители 
общественных объединений, религиозных конфессий, граждане, имеющие опыт 
работы с несовершеннолетними, депутаты соответствующих представительных 
органов, другие заинтересованные лица.

4.3. Председателем, заместителем председателя, ответственным секретарем и 
членом комиссии может быть гражданин Российской Федерации, достигший 
возраста 21 года.".

3. Сектору по связям с общественностью и СМИ общего отдела 
Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района в течение трех 
рабочих дней обеспечить размещение настоящего постановления в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального 
района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан Никитина В.И.

Руководитель И.М.Дарземанов



Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета 

Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан 
от O s f  ' O G  2020г. №

Состав
муниципальной экспертной комиссии по анализу случаев возврата детей из замещающих 
семей Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в государственные

организации

1. Хузязянов Муса Рустамович

2. Велиева Айгюн Сахибовна

3. Петрова Альбина Шамилевна

Члены экспертной комиссии:

4. Габдрахманов Ильдус 
Нурисламович

5. Ефимов Радик Михайлович

6. Музипова Алсу Галимзяновна

7. Кашапова Гульгена 
Мухаметнуровна

8. Шагивалиева Гульнара 
Камилевна
9. Бессонова Карина Вячеславовна

10.Хасанов Шамиль Нуруллович

первый заместитель руководителя 
Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Республики 
Татарстан -  председатель экспертной 
комиссии
заведующий сектором опеки и попечительства 
Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района -  заместитель 
председателя экспертной комиссии 
- ведущий специалист сектора опеки и 
попечительства Исполнительного комитета 
Мамадышского муниципального района -  
секретарь экспертной комиссии

начальник МКУ «Отдел образования» 
Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Республики 
Татарстан;
начальник отдела правовой работы 
Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Республики 
Татарстан;
главный специалист исполкома,
ответственный секретарь Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Мамадышского муниципального района;
заведующий отделением социальной помощи 
семье и детям ГАУЗ КЦСОН «Забота» отдела 
социальной защиты населения Мамадышского 
муниципального района;
психолог МБОУ «СОШ № 3 г.Мамадыш»

врач психиатр, детский нарколог ГАУЗ 
«Мамадышская ЦРБ»
депутат Совета г.Мамадыш

Первый заместитель руководителя М.Р. Хузязянов


